
Протокол № 01-07/117
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого 

являются лекарственные препараты для оказания медицинской помощи в стационарных 
условиях для нужд лечебно-профилактических учреждений в первом полугодии 2024 года

«22» апреля 2024 г. г. Тирасполь
09 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: лекарственные препараты для оказания
медицинской помощи в стационарных условиях для нужд лечебно-профилактических 
учреждений в первом полугодии 2024 года.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
22 марта 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 09:00 часов 22 апреля 2024 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения ПМР, расположенное по адресу:
г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130, 
выдан 29 сентября 2023 года).

Секретарь: Завязкина Ирина Сергеевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот №4-237 191,40 руб. ПМР 
Лот №7-36 536,50 руб. ПМР 
Лот №8-184 734,00 руб. ПМР 
Лот №11-48 138,48 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 
закупке лекарственных препаратов для оказания медицинской помощи в стационарных 
условиях для нужд лечебно-профилактических учреждений в первом полугодии 2024 года от 
10 апреля 2024 года № 2024/ ко второму этапу аукциона допущены следующие участники, за 
исключением лота № 32, в связи с необходимостью приостановления определения 
поставщика в отношении данного лота на период проведения контрольным органом в сфере 
закупок внеплановой проверки, на основании письма Министерства экономического 
развития Приднестровской Молдавской Республики от 16 апреля 2024 года №01-26/3385:

Лот №17-21 980,20 руб. ПМР 
Лот №29-19 500,00 руб. ПМР 
Лот №36-1 126 541,50 руб. ПМР 
Лот №37-69 822,72 руб. ПМР

Лот № 4 Калия и магния аспарагинат, р-р для инъекций 10мл (25 260 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 236 181,00

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 237 191,40

Лот № 7 Жировые эмульсии для парентерального питания, эмульсия для инф. 20%
100мл (350 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 36 505,00

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 36 536,50



Лот № 8 Жировые эмульсии для парентерального питания, эмульсия для инфузий 20%
-  2 -

500мл (622 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 184 112,00

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 184 734,00

Лот № 11 Натрия хлорид, р-р для инфузий 0,9% 100мл (5 004 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ГУП «Медицинский центр 
«ТираМед»

г. Тирасполь, 
ул. 25 Октября, д.75 48 138,48

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 48 138,48

Лот № 17 Метилдопа таблетка 250мг (9 700 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ГУП «Медицинский центр 
«ТираМед»

г. Тирасполь, 
ул. 25 Октября, д.75 21 980,20

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 21 825,00

Лот № 29 Кетопрофен, р-р для в/м введения 100мг/2мл (2 500 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

5 ООО г. Тирасполь, 19 250,00«Валеандр» ул. Краснодонская, 31/1

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 19 500,00

Лот № 36 Цитиколин, р-р для в/в и в/м введения 250мг/мл 4мл (18 550 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 1 126 541,50

2 ГУП «Медицинский центр 
«ТираМед»

г. Тирасполь, 
ул. 25 Октября, д.75 1 126 541,50

3 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 122 275,00



-  3 -

4 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 122 275,00

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 834 750,00

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 1 126 541,50

Лот № 37 Винпоцетин, р-р для инъекций 5мг/мл 2мл (9 570 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 62 205,00

6 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 69 765,30

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные препараты для оказания медицинской помощи в стационарных условиях для 
нужд лечебно-профилактических учреждений в первом полугодии 2024 года для 
обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона.
Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 

контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

В ходе аукциона по выставленным лотам №№29, 37 участники не заявили согласие на 
заключение контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в 
соответствии с подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», аукционист 
определил наименование победителя такого аукциона и наименование участника такого 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, на основании 
протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Лот № 4 Калия и магния аспарагинат, р-р для инъекций 10мл (25 260 штук)
№

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона
П редлож ение участника

5 6
2 3 6  1 8 1 ,0 0 1 1 8 5 ,9 6

5 2 3 0  2 5 1 ,2 2
6 2 2 9  0 6 5 ,2 6



-  4 -

8 2 2 6  6 9 3 ,3 4
9 2 2 5  5 0 7 ,3 9
11 2 2 3  1 3 5 ,47
12 2 2 1  9 4 9 ,5 2
14 2 1 9  5 7 7 ,6 0
16 2 1 7  2 0 5 ,6 9
18 2 1 4  8 3 3 ,7 7
19 2 1 3  6 4 7 ,8 2
2 2 2 1 0  0 8 9 ,9 5
23 2 0 8  9 0 3 ,9 9
2 4 2 0 7  7 1 8 ,0 3
25 2 0 6  5 3 2 ,0 8
2 6 2 0 5  3 4 6 ,1 2
2 7 2 0 4  1 6 0 ,16
2 8 2 0 2  9 7 4 ,2 0
2 9 2 0 1  7 8 8 ,2 5
30 2 0 0  6 0 2 ,2 9
31 199 4 1 6 ,3 3
32 198 2 3 0 ,3 8
33 197 0 4 4 ,4 2
34 195 8 5 8 ,4 6
35 194 6 7 2 ,5 1
36 193 4 8 6 ,5 5
37 192 3 0 0 ,5 9
38 191 114 ,63
39 189 9 2 8 ,6 8

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 189 928,68 (сто восемьдесят девять тысяч 
девятьсот двадцать восемь,68) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 191 114,63 (сто девяносто одна тысяча сто четырнадцать,63) руб. ПМР.

Лот № 7 Жировые эмульсии для парентерального питания, эмульсия для инф. 20% 
100мл (350 штук) ______ _______________________________________________________

№
ш ага

М иним альная
цена

Ш аг
аукциона

П редлож ение участника
5 6

3 6  5 0 5 ,0 0 1 8 2 ,6 8
1 36  3 2 2 ,3 2
2 3 6  1 3 9 ,64
3 35 9 5 6 ,9 5
4 35 7 7 4 ,2 7
5 35 5 9 1 ,5 9
10 34  6 7 8 ,1 8
11 34  4 9 5 ,4 9
15 33 7 6 4 ,7 6
16 33 5 8 2 ,0 8
18 33 2 1 6 ,7 2

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 33 216,72 (тридцать три тысячи двести 
шестнадцать,72) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 33 582,08 (тридцать три тысячи пятьсот восемьдесят два,08) руб. ПМР.



Лот № 8 Жировые эмульсии для парентерального питания, эмульсия для инфузий 20% 
500мл (622 штук) ______ _______________________________________________________

-  5 -

№
ш ага

М иним альная
цена

Ш аг
аукциона

П редлож ение участника
5 6

184 1 1 2 ,0 0 9 2 3 ,6 7
5 179 4 9 3 ,6 5
10 174 8 7 5 ,3 0
13 172 1 0 4 ,2 9
15 170 2 5 6 ,9 5

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 170 256,95 (сто семьдесят тысяч двести пятьдесят 
шесть,95) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 172 104,29 (сто семьдесят две тысячи сто четыре,29) руб. ПМР.

Лот № 11 Натрия хлорид, р-р для инфузий 0,9% 100мл (5 004 штук)
№

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона
П редлож ение участника

2 6
4 8  1 3 8 ,48 2 4 0 ,6 9

6 4 6  6 9 4 ,3 3
7 4 6  4 5 3 ,6 3
11 45  4 9 0 ,8 6
12 45  2 5 0 ,1 7
17 4 4  0 4 6 ,7 1
18 43 8 0 6 ,0 2
19 43 5 6 5 ,3 2
2 0 43 3 2 4 ,6 3
21 43 0 8 3 ,9 4
2 2 4 2  8 4 3 ,2 5

Признать участника открытого аукциона ГУП «Медицинский центр «ТираМед», заявке 
которого присвоен регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по 
выставленному лоту, предложившего цену контракта в размере 42 843,25 (сорок две тысячи 
восемьсот сорок три,25) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 43 083,94 (сорок три тысячи восемьдесят три,94) руб. ПМР.

Лот № 17 Метилдопа таблетка 250мг (9 700 таблеток)
№

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона
П редлож ение участника

2 6
21 8 2 5 ,0 0 1 0 9 ,9 0

1 21 7 1 5 ,1 0
5 21 2 7 5 ,5 0
6 21 1 6 5 ,59
8 2 0  9 4 5 ,7 9
9 2 0  8 3 5 ,8 9
12 2 0  5 0 6 ,1 9
13 2 0  3 9 6 ,2 9
15 2 0  1 7 6 ,4 9
16 2 0  0 6 6 ,5 8
19 19 7 3 6 ,8 8
2 0 19 6 2 6 ,9 8
23 19 2 9 7 ,2 8
2 4 19 1 8 7 ,38
2 7 18 8 5 7 ,6 7



-  6 -

2 8 18 7 4 7 ,7 7
30 18 5 2 7 ,9 7
31 18 4 1 8 ,0 7
34 18 0 8 8 ,3 7

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 18 088,37 (восемнадцать тысяч восемьдесят 
восемь,37) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ГУП «Медицинский центр «ТираМед», заявке 
которого присвоен регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 18 418,07 (восемнадцать тысяч четыреста 
восемнадцать,07) руб. ПМР.

Лот № 29 Кетопрофен, р-р для в/м введения 100мг/2мл (2 500 штук)
Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 

регистрационный № 5, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 19 250,00 (девятнадцать тысяч двести 
пятьдесят,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 19 500,00 (девятнадцать тысяч пятьсот,00) руб. ПМР.

Лот № 36 Цитиколин, р-р для в/в и в/м введения 250мг/мл 4мл (18 550 штук)
№

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона
П редлож ение участника

1 2 3 4 5 6
8 3 4  7 5 0 ,0 0 5 6 3 2 ,7 1

1 8 2 9  1 1 7 ,29
2 823  4 8 4 ,5 9
3 8 1 7  8 5 1 ,8 8
4 8 1 2  2 1 9 ,1 7
5 8 0 6  5 8 6 ,4 6
6 8 0 0  9 5 3 ,7 6
7 7 9 5  3 2 1 ,0 5
8 7 8 9  6 8 8 ,3 4
9 7 8 4  0 5 5 ,6 3
10 7 7 8  4 2 2 ,9 3
11 7 7 2  7 9 0 ,2 2
12 7 6 7  157 ,51
13 7 6 1  5 2 4 ,8 0
14 7 5 5  8 9 2 ,1 0
15 7 5 0  2 5 9 ,3 9
16 7 4 4  6 2 6 ,6 8
17 7 3 8  9 9 3 ,9 7
18 7 3 3  3 6 1 ,2 7
19 7 2 7  7 2 8 ,5 6
2 0 7 2 2  0 9 5 ,8 5
21 7 1 6  4 6 3 ,1 4
2 2 7 1 0  8 3 0 ,4 4
23 7 0 5  197 ,73
2 4 6 9 9  5 6 5 ,0 2
25 6 9 3  9 3 2 ,3 1
2 6 6 8 8  2 9 9 ,6 1
2 7 6 8 2  6 6 6 ,9 0
2 8 6 7 7  0 3 4 ,1 9
2 9 6 7 1  4 0 1 ,4 8
30 6 6 5  7 6 8 ,7 7
31 6 6 0  1 36 ,07



-  7 -

32 6 5 4  5 0 3 ,3 6
33 6 4 8  8 7 0 ,6 5
34 6 4 3  2 3 7 ,9 4
35 6 3 7  6 0 5 ,2 4
36 6 3 1  9 7 2 ,5 3
4 0 6 0 9  4 4 1 ,7 0
41 6 0 3  8 0 8 ,9 9
4 2 5 9 8  1 76 ,28
43 5 9 2  5 4 3 ,5 8
4 4 5 8 6  9 1 0 ,8 7
45 581  2 7 8 ,1 6
4 6 5 7 5  6 4 5 ,4 5
4 7 5 7 0  0 1 2 ,7 5
4 8 5 6 4  3 8 0 ,0 4
4 9 5 5 8  7 4 7 ,3 3
50 553  1 14 ,62
51 5 4 7  4 8 1 ,9 2
52 541  8 4 9 ,2 1
53 5 3 6  2 1 6 ,5 0
54 5 3 0  5 8 3 ,7 9
55 5 2 4  9 5 1 ,0 9
56 5 1 9  3 1 8 ,3 8
57 513  6 8 5 ,6 7
58 5 0 8  0 5 2 ,9 6
59 5 0 2  4 2 0 ,2 6
6 0 4 9 6  7 8 7 ,5 5
61 4 9 1  1 54 ,84
6 2 4 8 5  5 2 2 ,1 3
63 4 7 9  8 8 9 ,4 3
6 4 4 7 4  2 5 6 ,7 2
65 4 6 8  6 2 4 ,0 1
6 6 4 6 2  9 9 1 ,3 0
6 7 4 5 7  3 5 8 ,6 0
6 8 4 5 1  7 2 5 ,8 9
6 9 4 4 6  0 9 3 ,1 8
7 0 4 4 0  4 6 0 ,4 7
71 4 3 4  8 2 7 ,7 7
7 2 4 2 9  1 95 ,06
73 4 2 3  5 6 2 ,3 5
7 4 4 1 7  9 2 9 ,6 4
75 4 1 2  2 9 6 ,9 4
7 6 4 0 6  6 6 4 ,2 3
7 7 4 0 1  0 3 1 ,5 2
7 8 3 9 5  3 9 8 ,8 1
7 9 3 8 9  7 6 6 ,1 1
80 3 8 4  1 33 ,40
81 3 7 8  5 0 0 ,6 9
82 3 7 2  8 6 7 ,9 8
83 3 6 7  2 3 5 ,2 8
84 361  6 0 2 ,5 7
85 3 5 5  9 6 9 ,8 6
86 3 5 0  3 3 7 ,1 5
87 3 4 4  7 0 4 ,4 5
88 3 3 9  0 7 1 ,7 4
89 333  4 3 9 ,0 3
90 3 2 7  8 0 6 ,3 2
91 3 2 2  1 7 3 ,6 2
92 3 1 6  5 4 0 ,9 1
93 3 1 0  9 0 8 ,2 0



-  8 -

94 3 0 5  2 7 5 ,4 9
95 2 9 9  6 4 2 ,7 9
96 2 9 4  0 1 0 ,0 8
97 2 8 8  3 7 7 ,3 7
98 2 8 2  7 4 4 ,6 6
99 2 7 7  111 ,96
100 271 4 7 9 ,2 5
101 2 6 5  8 4 6 ,5 4
102 2 6 0  2 1 3 ,8 3
103 2 5 4  5 8 1 ,13

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 254 581,13 (двести пятьдесят четыре тысячи 
пятьсот восемьдесят один, 13) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 260 213,83 (двести шестьдесят тысяч двести тринадцать,83) руб. ПМР.

Лот № 37 Винпоцетин, р-р для инъекций 5мг/мл 2мл (9 570 штук)
Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 

регистрационный № 5, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 62 205,00 (шестьдесят две тысячи двести пять,00) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 69 765,30 (шестьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят пять,30) руб. 
ПМР.

8. По результатам проведенного аукциона признать открытый аукцион состоявшимся.
Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 

открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист /Кокошко С. А.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиовизуальная запись.

«22» апреля 2024 года


